

Beantwoording schriftelijk gestelde vragen

<i>Aan</i>	Raad
<i>Portefeuillehouder</i>	Marijo Immink
<i>Vragen gesteld door:</i>	SP
<i>Onderwerp:</i>	Overname TSN
<i>Datum:</i>	Vrijdag 12 februari 2016
<i>Afschrift aan</i>	

.....

Op dinsdag 9 februari 2016 ontvingen wij vragen van de fractie SP over het bovengenoemde onderwerp. Hieronder treft u de gestelde vraag of vragen aan, met het daarbij behorende antwoord:

"Gisteren ontvingen wij het bericht dat Buurtzorg bereid is TSN en 7500 personeelsleden over te nemen. Dat is goed nieuws voor de cliënten en thuiszorg medewerkers in Goirle die voor de tweede maal in onzekerheid leefden. Buurtzorg is daarnaast een bedrijf zonder winstoogmerk, wat de SP zeker aanspreekt. Buurtzorg stelt wel voorwaarden voordat een gemeente in aanmerking komt. Hopelijk kiest de gemeente Goirle ook voor deze overname, omdat dit het beste is voor de cliënten en het personeel. Wij komen graag te weten hoe de gemeente tegenover deze overname en voorwaarden staat."

Vraag 1:

Wat vindt u van dit nieuws?

Antwoord:

Wij hebben dit nieuws voor kennisgeving aangenomen.

Vraag 2:

Gaat de gemeente Goirle in op dit overname voorstel?

Antwoord:

Op dit moment zijn wij verschillende scenario's aan het onderzoeken. Een scenario heeft betrekking op het overname voorstel van Stichting Familiehulp i.o. (Buurtzorg Nederland). Wethouder Immink zal tijdens de commissie Welzijn d.d. 16 februari a.s. de stand van zaken en de mogelijke scenario's toelichten.

Vraag 3:

Een belangrijke voorwaarde is dat er meer dan 21 euro per uur betaald gaat worden, voldoet Goirle daaraan?

Antwoord:

De gemeente Goirle heeft gekozen voor een nieuwe resultaatgerichte werkwijze. Wij kopen geen uren en producten in maar resultaten tegen een all-in tarief per vier weken per resultaat. Buurtzorg Nederland is bereid om met deze systematiek te werken.

Vraag 4:

Zo nee, gaat u het bedrag verhogen om er wel aan te voldoen?

Antwoord:

Verhoging van onze tarieven is niet aan de orde.

.....